

MODIFICATORIO No. 1 (ADICIÓN No. 1 y PRORROGA No. 1) CONTRATO DE SERVICIO DE OBRA –
MANTENIMIENTO No. 125 DE 2016, SUSCRITO ENTRE LA UNIVERSIDAD PEDAGÓGICA Y TECNOLÓGICA DE
COLOMBIA Y JOHAN CAMILO SAENZ ROJAS NIT. 7182662

CONTRATANTE: UNIVERSIDAD PEDAGÓGICA Y TECNOLÓGICA DE COLOMBIA	
RESPONSABLE: POLICARPA MUÑOZ FONSECA	CARGO: DIRECTOR ADMINISTRATIVO
CONTRATISTA: JOHAN CAMILO SAENZ ROJAS	NIT. 7182662
OBJETO: "ADECUACIÓN BATERIA DE BAÑOS EDIFICIO DE TALLERES UPTC FACULTAD SECCIONAL DUITAMA"	
VALOR: CUARENTA Y TRES MILLONES QUINIENTOS DIECIOCHO MIL SEISCIENTOS TRES PESOS CON 59/100 MONEDA CORRIENTE (\$43'518.603,59)	
VALOR ADICIÓN: DOS MILLONES SEISCIENTOS TRECE MIL NOVECIENTOS NOVENTA PESOS CON 02/100 MONEDA CORRIENTE (\$2'613.990,02)	
PLAZO DE EJECUCIÓN: SESENTA (60) DÍAS CALENDARIO CONTADOS A PARTIR DE LA SUSCRIPCIÓN DEL ACTA DE INICIO, PREVIA APROBACION DE LAS GARANTIAS REQUERIDAS POR LA UNIVERSIDAD.	
PLAZO PRORROGA: QUINCE (15) DÍAS CALENDARIO CONTADOS A PARTIR DEL VENCIMIENTO DEL TERMINO INICIAL	
VIGENCIA: 2016	
RUBRO: CDP ADICIÓN N. 5969 DE FECHA 21/12/2016	

Entre los suscritos **POLICARPA MUÑOZ FONSECA**, mayor de edad, vecina de Tunja, identificada con la cédula de ciudadanía No. 40'013.363 de Tunja, en su condición de Directora Administrativa y Financiera de la Universidad Pedagógica y Tecnológica de Colombia, debidamente autorizada por la Ley 30 de 1992, los Acuerdos 074 de 2010 y Resolución No. 3449 de 2016, quien en adelante se llamará LA UNIVERSIDAD por una parte; y por la otra **JOHAN CAMILO SAENZ ROJAS**, identificado con Nit. 7182662 y quien para los efectos del presente contrato se denominará EL CONTRATISTA, hemos convenido celebrar el presente CONTRATO DE OBRA – MANTENIMIENTO, consignado en las siguientes cláusulas, previa las siguientes consideraciones. **1.** Que se suscribió Contrato 125 de 2016, cuyo objeto demarca "ADECUACIÓN BATERIA DE BAÑOS EDIFICIO DE TALLERES UPTC FACULTAD SECCIONAL DUITAMA". **2.** Que el Valor del mencionado contrato es la suma de CUARENTA Y TRES MILLONES QUINIENTOS DIECIOCHO MIL SEISCIENTOS TRES PESOS CON 59/100 MONEDA CORRIENTE (\$43'518.603,59). **3.** Que el plazo de Ejecución del precitado contrato es de SESENTA (60) DÍAS CALENDARIO CONTADOS A PARTIR DE LA SUSCRIPCIÓN DEL ACTA DE INICIO, PREVIA APROBACION DE LAS GARANTIAS REQUERIDAS POR LA UNIVERSIDAD. **4.** Que a la fecha el contrato de la referencia se encuentra vigente. **5.** Mediante Solicitud de fecha 16/12/2016 la jefe de la Unidad de Interventoría de la Universidad y formato A-GI-P01-F15 SOLICITUD DE MODIFICATORIO AL CONTRATO U ORDEN DE SERVICIO, manifiesta: "... me permito remitir formato A-GI-P01-F15 solicitud Modificadorio al contrato, elaborada por la supervisión UPTC, junto con los soportes que sustentan la presente solicitud de adición No. 1 por un valor de DOS MILLONES SEISCIENTOS TRECE MIL NOVECIENTOS NOVENTA PESOS CON 02/100 MONEDA CORRIENTE (\$2'613.990,02) y solicitud de Prórroga No. 01 por el termino de 15 días calendario para ejecutar....". De la misma manera mediante formato A-GI-P01-F15 señala "...1. MAYORES Y MENORES CANTIDADES. En el transcurso de la ejecución del contrato es evidente el aumento de cantidades de obra., de acuerdo a la medición en campo que hizo la supervisión en conjunto con el contratista. SOLICITUD VALOR ADICIÓN: DOS MILLONES SEISCIENTOS TRECE MIL NOVECIENTOS NOVENTA PESOS CON 02/100 MONEDA CORRIENTE (\$2'613.990,02), SOLICITUD TIEMPO ADICIONAL: QUINCE (15) DÍAS CALENDARIO CONTADOS A PARTIR DEL VENCIMIENTO DEL TERMINO INICIAL ". **6.** El interventor del contrato, y el contratista, han avalado las solicitudes realizadas, y han dispuesto realizar la Prórroga y adición al Contrato, mediante escrito que para todos los efectos del artículo 017 del Acuerdo 074 de 2011, tendrá todos los efectos de concepto técnico. Que tomando en cuenta que la prórroga no supera el 100% del plazo inicialmente acordado y la adición no supera el 50% del valor inicialmente pactado, se determina que se configuran todos los elementos constitutivos previstos en el Artículo 017 del Acuerdo 074 de 2011 y por lo tanto se procederá a realizarlas. **7.** Que dicha Prórroga y adición cuenta con aprobación y visto bueno de la Directora Administrativa y Financiera de la Universidad. Así las cosas de conformidad con el Acuerdo 074 de 2010; hemos acordado realizar Modificación a AL CONTRATO DE OBRA No. 125 de 2016 de la siguiente manera. **PRIMERO: PRORROGAR EL CONTRATO DE OBRA – MANTENIMIENTO No. 125 DE 2016, SUSCRITO ENTRE LA UNIVERSIDAD PEDAGÓGICA Y TECNOLÓGICA DE COLOMBIA Y JOHAN CAMILO SAENZ ROJAS NIT. 7182662, en tiempo de QUINCE (15) DIAS CALENDARIO, CONTADOS A PARTIR DEL VENCIMIENTO DEL TERMINO INICIAL. SEGUNDA: ADICIONAR EL CONTRATO DE OBRA – MANTENIMIENTO No. 125 DE 2016, SUSCRITO ENTRE LA UNIVERSIDAD PEDAGÓGICA Y TECNOLÓGICA DE COLOMBIA Y JOHAN CAMILO SAENZ ROJAS NIT. 7182662 EN DINERO EN LA SUMA DE DOS MILLONES SEISCIENTOS TRECE MIL NOVECIENTOS NOVENTA PESOS CON 02/100 MONEDA CORRIENTE (\$2'613.990,02) SEGÚN ANEXO 1 Y CDP 5969 DE 21/12/2016. TERCERA:** El contratista debe adecuar las garantías requeridas por la universidad dentro de los diez (10) días siguientes. **CUATRO: VIGENCIA DE LAS ESTIPULACIONES:** Todas las cláusulas y estipulaciones contractuales del Contrato Inicial no modificadas permanecerán vigentes. **QUINTO: PERFECCIONAMIENTO:** La presente Modificación se entenderá perfeccionado con la firma de las partes.

En constancia se firma a los Veintidós (22) días del mes de Diciembre de 2016.

LA UNIVERSIDAD,

POLICARPA MUÑOZ FONSECA
DIRECTORA ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA UPTC

EL CONTRATISTA,

JOHAN CAMILO SAENZ ROJAS NIT. 7182662

MODIFICATORIO No. 1 (ADICIÓN No. 1 y PRORROGA No. 1) CONTRATO DE SERVICIO DE OBRA - MANTENIMIENTO No. 125 DE 2016, SUSCRITO ENTRE LA UNIVERSIDAD PEDAGÓGICA Y TECNOLÓGICA DE COLOMBIA Y JOHAN CAMILO SAENZ ROJAS NIT. 7182662

ITEM	DESCRIPCION DE LA OBRA	UND	CANT.	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	CANT. (M+/M-)	CANT.	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	TOTAL ACUMULADO		
										CANT.	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	PRELIMINARES											
1.1	Desmante división metálica (baños), incluye todas las actividades necesarias para su ejecución.	M2	17.37	\$ 3.761,00	\$ 65.328,57	-	0,00	\$ 3.761,00	\$ -	17,37	\$ 3.761,00	\$ 65.328,57
1.2	Desmante aparatos sanitarios. Incluye todas las actividades necesarias para su ejecución.	UN	5,00	\$ 6.672,00	\$ 33.360,00	-	0,00	\$ 6.672,00	\$ -	5,00	\$ 6.672,00	\$ 33.360,00
1.3	Desmante orinal, incluye todas las actividades necesarias para su ejecución.	UN	3,00	\$ 6.672,00	\$ 20.016,00	-	1,00	\$ 6.672,00	\$ 6.672,00	2,00	\$ 6.672,00	\$ 13.344,00
1.4	Desmante lavamanos, incluye todas las actividades necesarias para su ejecución.	UN	6,00	\$ 6.672,00	\$ 40.032,00	-	0,00	\$ 6.672,00	\$ -	6,00	\$ 6.672,00	\$ 40.032,00
1.5	Desmante espejos, incluye todas las actividades necesarias para su ejecución	M2	2,30	\$ 1.781,00	\$ 4.096,30	-	0,00	\$ 1.781,00	\$ -	2,30	\$ 1.781,00	\$ 4.096,30
1.5	Desmante lámpara en techo	UN	2,00	\$ 8.438,00	\$ 16.876,00	-	0,00	\$ 8.438,00	\$ -	2,00	\$ 8.438,00	\$ 16.876,00
1.6	Desmante marcos y puertas	M2	2,00	\$ 8.000,00	\$ 16.000,00	-	0,00	\$ 8.000,00	\$ -	2,00	\$ 8.000,00	\$ 16.000,00
1.7	Demolición de placa maciza concreto E=0,20 m. INC. Retiro de escombros	M2	12,00	\$ 30.756,00	\$ 369.072,00	+	21,06	\$ 30.756,00	\$ 647.721,36	33,06	\$ 30.756,00	\$ 1.016.793,36
1.8	Demolición enchape - Mesón lavamanos. Incluye todas las actividades necesarias para su ejecución.	M2	8,30	\$ 5.550,00	\$ 46.065,00	-	0,00	\$ 5.550,00	\$ -	8,30	\$ 5.550,00	\$ 46.065,00
1.9	Demolición enchape - cerámico pared, incluye todas las actividades necesarias para su ejecución.	M2	64,05	\$ 5.554,00	\$ 355.733,70	-	0,00	\$ 5.554,00	\$ -	64,05	\$ 5.554,00	\$ 355.733,70
1.10	Demolición enchape - cerámico piso, incluye todas las actividades necesarias para su ejecución	M2	36,10	\$ 5.554,00	\$ 200.499,40	-	0,00	\$ 5.554,00	\$ -	36,10	\$ 5.554,00	\$ 200.499,40
1.11	Demolición muros ladrillo E=0,15 m INC, retiro de escombros, incluye todas las actividades necesarias para su ejecución	M2	5,40	\$ 9.149,00	\$ 49.404,60	-	0,00	\$ 9.149,00	\$ -	5,40	\$ 9.149,00	\$ 49.404,60
2	CIMENTACION Y DESAGUES (INSTALACIONES HIDRAULICAS Y SANITARIAS)					=						
2.1	Suministro, extendida y compactación de material granular (Recebo) hasta un diámetro de 5" y un índice plástico menor o igual 9% y compacto 95% proctor (**)	M3	1,10	\$ 37.795,00	\$ 41.574,50	-	0,00	\$ 37.795,00	\$ -	1,10	\$ 37.795,00	\$ 41.574,50
2.2	Cajas de inspección de 60x60x60 cm ladrillo, incluye todas las actividades necesarias para su ejecución, incluye tapa	UN	2,00	\$ 297.327,00	\$ 594.654,00	-	1,00	\$ 297.327,00	\$ 297.327,00	1,00	\$ 297.327,00	\$ 297.327,00
2.3	Suministro e instalación tubería PVC sanitaria 2" INC. Zanja, incluye todas las actividades para su ejecución	ML	10,50	\$ 16.994,00	\$ 178.437,00	-	0,00	\$ 16.994,00	\$ -	10,50	\$ 16.994,00	\$ 178.437,00
2.4	Suministro e instalación tubería PVC sanitaria 3" INC zanja incluye todas las actividades necesarias para su ejecución	ML	8,00	\$ 21.397,00	\$ 171.176,00	-	0,00	\$ 21.397,00	\$ -	8,00	\$ 21.397,00	\$ 171.176,00
2.5	Suministro e instalación tubería PVC sanitaria 4" INC. Zanja, incluye todas las actividades necesarias para su ejecución	ML	7,00	\$ 29.315,00	\$ 205.205,00	-	0,00	\$ 29.315,00	\$ -	7,00	\$ 29.315,00	\$ 205.205,00
2.6	Salida sanitaria PVC 2", incluye todas las actividades necesarias para su ejecución.	UN	14,00	\$ 94.769,00	\$ 1.326.766,00	-	0,00	\$ 94.769,00	\$ -	14,00	\$ 94.769,00	\$ 1.326.766,00
2.7	Salida sanitaria PVC 4", incluye todas las actividades necesarias para su ejecución.	UN	7,00	\$ 94.769,00	\$ 663.383,00	-	0,00	\$ 94.769,00	\$ -	7,00	\$ 94.769,00	\$ 663.383,00
2.8	Salida sanitaria PVC 3", incluye todas las actividades necesarias para su ejecución	UN	1,00	\$ 94.769,00	\$ 94.769,00	-	0,00	\$ 94.769,00	\$ -	1,00	\$ 94.769,00	\$ 94.769,00
2.9	Placa maciza 17,5 Mpa - (2500 PSI) E=0,10 m INC. Malla electrosoldada	M2	12,00	\$ 137.979,00	\$ 1.655.748,00	+	21,06	\$ 137.979,00	\$ 2.905.837,74	33,06	\$ 137.979,00	\$ 4.561.585,74
2.10	Red suministro tubería PVC-P 3/4" RDE 11 INC, Regata y resanes incluye	ML	24,10	\$ 11.831,00	\$ 285.127,10	-	0,00	\$ 11.831,00	\$ -	24,10	\$ 11.831,00	\$ 285.127,10

MODIFICATORIO No. 1 (ADICIÓN No. 1 y PRORROGA No. 1) CONTRATO DE SERVICIO DE OBRA - MANTENIMIENTO No. 125 DE 2016, SUSCRITO ENTRE LA UNIVERSIDAD PEDAGÓGICA Y TECNOLÓGICA DE COLOMBIA Y JOHAN CAMILO SAENZ ROJAS NIT. 7182662

2.11	todas las actividades necesarias para su ejecución Punto de agua fría PVC-PI/2' INC. Regata y resane. Incluye todas las actividades necesarias para su ejecución.	UN	17,00	\$ 65.661,00	\$ 1.116.237,00	-	0,00	\$ 65.661,00	\$ -	17,00	\$ 65.661,00	\$ 1.116.237,00
3	MAMPOSTERIA											
3.1	Construcción muro toilette común E= 0,12 m. Incluye todas las actividades necesarias para su ejecución	M2	1,60	\$ 40.678,00	\$ 65.084,80	+	4,40	\$ 40.678,00	\$ 178.983,20	6,00	\$ 40.678,00	\$ 244.068,00
3.2	Poyo para poceta cuarto de aseo E=0,05 m h=0,20m. Incluye todas las actividades necesarias para su ejecución	ML	0,95	\$ 17.693,00	\$ 16.808,35	-	0,00	\$ 17.693,00	\$ -	0,95	\$ 17.693,00	\$ 16.808,35
4	ESTRUCTURA											
4.1	Columna en concreto Mpa - (3000PSI). Altura menor a tres metros. Incluye todas las actividades para su ejecución	M3	0,30	\$ 957.216,00	\$ 287.164,80	-	0,00	\$ 957.216,00	\$ -	0,30	\$ 957.216,00	\$ 287.164,80
4.2	Suministro figurada y amarre de acero 60000 PSI 420 Mpa. Incluye todas las actividades necesarias para su ejecución	KG	0,35	\$ 3.403,00	\$ 1.191,05	+	34,65	\$ 3.403,00	\$ 117.913,95	35,00	\$ 3.403,00	\$ 119.105,00
5	PAÑETES											
5.1	Pañete liso muros 1:4, incluye todas las actividades necesarias para su ejecución	M2	40,20	\$ 15.422,00	\$ 619.964,40	-	21,02	\$ 15.422,00	\$ 324.170,44	61,22	\$ 15.422,00	\$ 944.134,84
5.2	Pañete liso bajo placa 1:4 incluye todas las actividades necesarias para su ejecución	M2	36,70	\$ 33.536,00	\$ 1.230.771,20	-	-36,70	\$ 33.536,00	\$ (1.230.771,20)	0,00	\$ 33.536,00	\$ -
6	INSTALACIONES APARATOS SANITARIOS											
6.1	Suministro instalación sanitario SMART ALONGADO REF. 029181001. incluye todas las actividades necesarias para su ejecución	UN	7,00	\$ 505.992,00	\$ 3.541.944,00	-	0,00	\$ 505.992,00	\$ -	7,00	\$ 505.992,00	\$ 3.541.944,00
6.2	Suministro e instalación de orinal tipo institucional REF. ARRECIFE, color blanco, incluye grifería antibandálica, mano de obra y equipo necesario para su instalación, incluye todas las actividades necesarias para su ejecución.	UN	3,00	\$ 417.290,00	\$ 1.251.870,00	-	0,00	\$ 417.290,00	\$ -	3,00	\$ 417.290,00	\$ 1.251.870,00
6.3	Suministro e instalación lavamanos sobreponer ENNA COLOR BLANCO INC GRIFERIA, incluye todas las actividades necesarias para su ejecución, en mesón existente	UN	6,00	\$ 201.347,00	\$ 1.208.082,00	-	0,00	\$ 201.347,00	\$ -	6,00	\$ 201.347,00	\$ 1.208.082,00
7	PINTURA											
7.1	Estuco y vinilo tres manos en muros (color blanco). Incluye todas las actividades necesarias para su ejecución	M2	40,20	\$ 11.151,00	\$ 448.270,20	-	3,50	\$ 11.151,00	\$ 39.028,50	36,70	\$ 11.151,00	\$ 409.241,70
7.2	Vinilo tipo II sobre pañete dos manos bajo placa, incluye todas las actividades necesarias para su ejecución	M2	36,70	\$ 15.442,00	\$ 566.721,40	-	0,00	\$ 15.442,00	\$ -	36,70	\$ 15.442,00	\$ 566.721,40
8	ENCHAPES											
8.1	Enchape paredes baños, cerámica corona pared joya blanco formato 25x35 o similar incluye material de pega emboquillado y demás actividades necesarias para su ejecución	M2	64,10	\$ 47.917,00	\$ 3.071.479,70	-	6,69	\$ 47.917,00	\$ 320.564,73	57,41	\$ 47.917,00	\$ 2.750.914,97
8.2	Cenefa vertical enchape corona formato 25x35 o similar (amarillo y negro) incluye material de pega emboquillado y demás actividades necesarias para la ejecución	M2	6,00	\$ 39.748,00	\$ 238.488,00	-	0,00	\$ 39.748,00	\$ -	6,00	\$ 39.748,00	\$ 238.488,00
8.3	Suministro e instalación remate bocel aluminio wings, incluye todas sus actividades necesarias para su ejecución	ML	37,70	\$ 6.993,00	\$ 263.636,10	-	0,00	\$ 6.993,00	\$ -	37,70	\$ 6.993,00	\$ 263.636,10
8.4	Enchape meson para baño, cerámica corona pared JOYA BLANCO FORMATO 25X35 o similar incluye material de pega emboquillado y demás actividades.	M2	8,30	\$ 43.487,00	\$ 360.942,10	-	0,00	\$ 43.487,00	\$ -	8,30	\$ 43.487,00	\$ 360.942,10
9	PISOS											
9.1	Alistado pendiente e impermeabilizado E=0,04 - 1:3, incluye todas las actividades necesarias para su ejecución	M2	36,10	\$ 23.230,00	\$ 838.603,00	-	3,04	\$ 23.230,00	\$ 70.619,20	33,06	\$ 23.230,00	\$ 767.983,80
9.2	Enchape piso de baños, cerámica corona REF. FORTALEZA NEGRO O SIMILAR ANTIDESLIZANTE, FORMATO 30X30 incluye materiales de pega emboquillado, demás actividades necesarias para la ejecución	M2	36,10	\$ 43.339,00	\$ 1.564.537,90	-	3,04	\$ 43.339,00	\$ 131.750,56	33,06	\$ 43.339,00	\$ 1.432.787,34

MODIFICATORIO No. 1 (ADICIÓN No. 1 y PRORROGA No. 1) CONTRATO DE SERVICIO DE OBRA - MANTENIMIENTO No. 125 DE 2016, SUSCRITO ENTRE LA UNIVERSIDAD PEDAGÓGICA Y TECNOLÓGICA DE COLOMBIA Y JOHAN CAMILO SAENZ ROJAS NIT. 7182662

10	CARPINTERIA METALICA											
10.1	Suministro e instalación de puertas (accesos a baños y cuarto de aseo) en lámina Cal. 18 inc. Anticorrosivo, incluye todas las actividades necesarias para su ejecución.	M2	4.40	\$ 164.303,00	\$ 722.933,20	-	0,00	\$ 164.303,00	\$ -	4,40	\$ 164.303,00	\$ 722.933,20
10.2	Esmalte lamina llena 3 manos	M2	4.50	\$ 10.805,00	\$ 48.622,50	-	0,00	\$ 10.805,00	\$ -	4,50	\$ 10.805,00	\$ 48.622,50
10.3	Suministro e instalación de divisiones en lámina galvanizada y puertas de baños, Cal. 20, incluye esmalte y todas las actividades necesarias para su ejecución	M2	24,90	\$ 345.421,00	\$ 8.600.982,90	-	0,00	\$ 345.421,00	\$ -	24,90	\$ 345.421,00	\$ 8.600.982,90
11	VIDRIOS Y CERRADURAS											
11.1	Suministro e instalación cerradura baño (con juegos de 3 llaves). Incluye todas las actividades necesarias para su ejecución.	UN	3,00	\$ 32.349,00	\$ 97.047,00	-	0,00	\$ 32.349,00	\$ -	3,00	\$ 32.349,00	\$ 97.047,00
11.2	Suministro e instalación de espejo de 4 mm sin bicel (2 espejos), incluye todas las actividades necesarias para su ejecución	M2	2,30	\$ 74.426,00	\$ 171.179,80	-	0,00	\$ 74.426,00	\$ -	2,30	\$ 74.426,00	\$ 171.179,80
12	INSTALACIONES ELECTRICAS											
12.1	Suministro, instalación de salida de iluminación, incluye canaleta plástica caja cuadrada para derivación empalme accesorios para fijación, interruptor, alambre 2x12+ 12 T,THHN, Hilo de continuidad, todo lo necesario para su correcta instalación	UN	5,00	\$ 97.727,00	\$ 488.635,00	-	0,00	\$ 97.727,00	\$ -	5,00	\$ 97.727,00	\$ 488.635,00
12.2	Suministro e instalación de PLAFON LED, DECORATIVO, 18 W, BLANCO, 6000K, incluye todos los accesorios de instalación.	UN	8,00	\$ 144.944,00	\$ 1.159.552,00	-	0,00	\$ 144.944,00	\$ -	8,00	\$ 144.944,00	\$ 1.159.552,00
13	ASEO GENERAL, INCLUYE RETIRO DE ESCOMBROS	M2	37,00	\$ 4.849,00	\$ 179.413,00	-	0,00	\$ 4.849,00	\$ -	37,00	\$ 4.849,00	\$ 179.413,00
SUB-TOTAL COSTOS DIRECTOS					\$ 34.593.484,57							36.671.378,07
	ADMINISTRACION			15%	\$ 5.189.022,69							\$ 5.500.706,71
	IMPREVISTOS			5%	\$ 1.729.674,23							\$ 1.833.568,90
	UTILIDAD			5%	\$ 1.729.674,23							\$ 1.833.568,90
SUB-TOTAL COSTOS INDIRECTOS- A.I.U.					\$ -							\$ 9.167.844,52
IVA SOBRE LA UTILIDAD					\$ 0,16							\$ 293.371,02
VALOR TOTAL CONTRATADO					\$ 43.518.603,59							\$ 46.132.593,61
VALOR TOTAL					\$ 43.518.603,59							\$ 46.132.593,61
VALOR TOTAL - SOLICITUD DE ADICION No. 01												2.613.990,02